
UCHWAŁA NR XXXIII/16/2022 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art.12 pkt 5 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528),  art. 212 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku poz. 583) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 510 609,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o 510 609,00 zł; 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 0,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 373 387,82 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 184 115,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o 189 272,82 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. Uchwala się deficyt w kwocie 13 618 560,91 zł.  

2. Żródłem pokrycia deficytu będą przychody. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) planowane dochody 63 740 392,44 zł; 

2) planowane dochody bieżące 55 941 158 zł; 

3) planowane dochody majątkowe 7 799 234,44 zł; 

4) planowane wydatki ogółem 77 358 953,35 zł; 

5) planowane wydatki bieżące 58 475 345,39 zł; 

6) planowane wydatki majątkowe 18 883 607,96 zł; 

7) planowany deficyt - 13 618 560,91 zł; 

8) planowane przychody 15 618 560,91 zł; 

9) planowane rozchody 2 000 000,00 zł. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się deficyt budżetu Powiatu w wysokości 13 618 560,91 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu długoterminowego w kwocie 3 500 000,00 zł, 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  1 556 
292,73 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8 562 268,18 zł." 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 15 618 560,91 zł stanowiące kredyt długoterminowy 
w kwocie 3 500 000,00 zł, wolne środki w kwocie 10 562 268,18 zł, przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 556 292,73 zł. 

3. Ustala się rozchody w kwocie 2 000 000,00 zł z tytułu spłat zaciągniętych kredytów zgodnie 
z Załącznikiem Nr 13"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



2) Zmienia się treść Załącznika Nr 4  „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok", zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) Zmienia się treść Załącznika Nr 9 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu 
dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok", 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) Zmienia się treść Załącznika Nr 13 „Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok", zgodnie z Załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały; 

5) Dodaje się Załącznik Nr 16 "Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy utworzonego na 
podstawie art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2022 rok", który otrzymuje brzmienie jak 
w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały; 

6) do § 15 uchwały dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: "a) dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, b) dokonywania zmian w planie wydatków 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy". 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/16/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31.03.2022 r. 

Zestawienie zmian dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 967,00 100 500,00 112 467,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 100 500,00 100 500,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 100 500,00 100 500,00

Organ 0,00 100 500,00 100 500,00

758 Różne rozliczenia 33 435 739,44 -450 038,00 32 985 701,44

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

14 837 007,00 -450 038,00 14 386 969,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 837 007,00 -450 038,00 14 386 969,00

Organ 14 837 007,00 -450 038,00 14 386 969,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 369 394,00 -161 071,00 4 208 323,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 335 394,00 -161 071,00 4 174 323,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 423,00 5 423,00

Powiatowy Urząd Pracy 0,00 5 423,00 5 423,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

680 000,00 -166 494,00 513 506,00

Organ 680 000,00 -166 494,00 513 506,00

Razem: 64 251 001,44 -510 609,00 63 740 392,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/16/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 31.03.2022 r.

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 21 671 938,00 -29 272,82 21 642 665,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 21 339 434,44 -29 272,82 21 310 161,62

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 -29 272,82 430 727,18

Starostwo 460 000,00 -29 272,82 430 727,18

700 Gospodarka mieszkaniowa 151 889,00 2 261,00 154 150,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 151 889,00 2 261,00 154 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 958,00 2 261,00 25 219,00

Starostwo 22 958,00 2 261,00 25 219,00

710 Działalność usługowa 1 168 481,00 -190 000,00 978 481,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 589 756,00 -190 000,00 399 756,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -190 000,00 10 000,00

Starostwo 200 000,00 -190 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 12 130 113,00 -2 261,00 12 127 852,00

75020 Starostwa powiatowe 10 825 213,00 -2 261,00 10 822 952,00

4430 Różne opłaty i składki 216 953,00 -2 261,00 214 692,00

Starostwo 216 953,00 -2 261,00 214 692,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 881 217,00 290 500,00 1 171 717,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00 0,00 210 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

130 000,00 -30 000,00 100 000,00

Starostwo 130 000,00 -30 000,00 100 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 30 000,00 80 000,00

Starostwo 50 000,00 30 000,00 80 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 369 250,00 290 500,00 659 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 283 000,00 290 500,00 573 500,00

Starostwo 283 000,00 290 500,00 573 500,00

801 Oświata i wychowanie 12 009 847,34 -463 238,00 11 546 609,34

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 272 112,34 -300 000,00 2 972 112,34

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

544 445,00 -300 000,00 244 445,00

Starostwo 544 445,00 -300 000,00 244 445,00

80115 Technika 2 123 737,00 6 012,00 2 129 749,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 000,00 858,00 290 858,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 290 000,00 858,00 290 858,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 000,00 123,00 37 123,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 37 000,00 123,00 37 123,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 50,00 8 050,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 8 000,00 50,00 8 050,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 230 000,00 4 981,00 1 234 981,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 230 000,00 4 981,00 1 234 981,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 580 016,00 9 096,00 2 589 112,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 000,00 1 285,00 311 285,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 310 000,00 1 285,00 311 285,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 000,00 185,00 39 185,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 39 000,00 185,00 39 185,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 56,00 8 056,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 8 000,00 56,00 8 056,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 584 566,00 7 570,00 1 592 136,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 584 566,00 7 570,00 1 592 136,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 272 223,00 -165 146,00 107 077,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

272 223,00 -165 146,00 107 077,00

Starostwo 272 223,00 -165 146,00 107 077,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 81 577,00 -13 200,00 68 377,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

81 577,00 -13 200,00 68 377,00

Starostwo 74 827,00 -13 200,00 61 627,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 505 324,00 5 423,00 5 510 747,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 378 054,00 5 423,00 5 383 477,00

4300 Zakup usług pozostałych 390 000,00 5 423,00 395 423,00

Powiatowy Urząd Pracy 390 000,00 5 423,00 395 423,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 325 562,00 13 200,00 6 338 762,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 320 100,00 20 097,00 340 197,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 810,00 16 810,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 0,00 16 810,00 16 810,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 000,00 2 875,00 46 875,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 2



Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 44 000,00 2 875,00 46 875,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 300,00 412,00 6 712,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 6 300,00 412,00 6 712,00

85411 Domy wczasów dziecięcych 336 231,00 1 174,00 337 405,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

336 231,00 1 174,00 337 405,00

Starostwo 336 231,00 1 174,00 337 405,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 13 200,00 13 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 200,00 13 200,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 0,00 13 200,00 13 200,00

85495 Pozostała działalność 664 051,00 -21 271,00 642 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 535 278,00 -21 271,00 514 007,00

Starostwo 535 278,00 -21 271,00 514 007,00

Razem: 77 732 341,17 -373 387,82 77 358 953,35

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 7

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/16/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 31.03.2022 r.
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 29 272,8216 171 474,44 16 142 201,62

60014 Drogi publiczne powiatowe - 29 272,82 15 842 201,6215 871 474,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 061 474,44 0,00 15 061 474,44

Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Dochody własne jst 250 000,00 0,00 250 000,00
Dokumentacja projektowa zamierzeń inwestycyjnych Powiatu 
Wałbrzyskiego 200 000,00 0,00 200 000,00

Dochody własne jst 200 000,00 0,00 200 000,00

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 200 000,00 0,00 200 000,00

Dochody własne jst 200 000,00 0,00 200 000,00
Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie Powiatu Wałbrzyskiego - 
modernizacja drogi powiatowej Unisław Śląski - Głuszyca - etap III 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Dochody własne jst 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3362D w Rybnicy Leśnej  od km 3+451 
do km 4+762 - gm. Mieroszów

 

2 105 272,70 0,00 2 105 272,70

Dochody własne jst 135 000,00 0,00 135 000,00

Inne 1 970 272,70 0,00 1 970 272,70
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3363D w Głuszycy Górnej  od km 0+050 
do km 1+470 - gm. Głuszyca

 

1 629 280,75 0,00 1 629 280,75

Dochody własne jst 109 100,00 0,00 109 100,00

Inne 1 520 180,75 0,00 1 520 180,75

Przebudowa drogi powiatowej nr 3381D ul. Kolejowa w Głuszycy 1 758 000,00 0,00 1 758 000,00

Dochody własne jst 575 000,00 0,00 575 000,00

Inne 1 183 000,00 0,00 1 183 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3383D - ul. Dworcowa i ul. Sportowa w 
Mieroszowie 3 167 240,00 0,00 3 167 240,00

Dochody własne jst 1 672 240,00 0,00 1 672 240,00

Inne 1 495 000,00 0,00 1 495 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3398D ul. Zachodnia w Boguszowie-
Gorcach 2 266 680,99 0,00 2 266 680,99

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 7

Dochody własne jst 140 900,00 0,00 140 900,00

Inne 2 125 780,99 0,00 2 125 780,99
Przebudowa obiektu mostowego o Nr JNI 01016296 w ciągu drogi 
powiatowej Nr 3373D w km 6+150 w miejscowości Glinno, gm. Walim

 

405 000,00 0,00 405 000,00

Dochody własne jst 405 000,00 0,00 405 000,00

Utwardzanie poboczy w pasie dróg powiatowych 870 000,00 0,00 870 000,00

Dochody własne jst 870 000,00 0,00 870 000,00

Uzbrojenie terenu bazy w niezbędną infrastrukturę techniczną
 

60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00
Zakup i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości w ciągach dróg 
powiatowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 - 29 272,82 430 727,18

Zakup sprzętu na potrzeby bazy sprzętowo-materiałowej w Walimiu 460 000,00 - 29 272,82 430 727,18

Dochody własne jst 460 000,00 - 29 272,82 430 727,18

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej w Mieroszowie 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 3379D 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 3368D 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00
Budowa chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Gminie Stare 
Bogaczowice 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 300 000,00300 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa i przebudowa chodników w Szczawnie-Zdroju - Pomoc finansowa 
dla Gminy Szczawno-Zdrój 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja obiektu mostowego dz.nr ewid. 261/1 Obręb nr 1 Mieroszów 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 7

Modernizacja ul. Krótkiej w Jedlinie-Zdroju - Pomoc finansowa dla Gminy 
Jedlina-Zdrój 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00
Przebudowa chodników w Gminie Jedlina-Zdrój - Pomoc finansowa dla 
Gminy Jedlina-Zdrój 0,00 0,00 0,00

Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00
Rozwój infrastruktury drogowej w Jedlinie - Zdrój - Pomoc finansowa dla 
Gminy Jedlina - Zdrój 0,00 0,00 0,00

Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,00400 000,00 400 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 400 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

System Szlaków Rowerowych Ziemi Wałbrzyskiej - Etap III 400 000,00 0,00 400 000,00

Dochody własne jst 400 000,00 0,00 400 000,00

710 Działalność usługowa - 190 000,00200 000,00 10 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii - 190 000,00 10 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 190 000,00 10 000,00
Modernizacja ewidencji gruntów, budynków i lokali dla 9 obrębów gminy 
Walim w ramach uzupełnienia baz danych niezbędnych do realizacji e-
usług świadczonych w ramach Platformy PEUG

200 000,00 - 190 000,00 10 000,00

Dochody własne jst 200 000,00 - 190 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,00374 000,00 374 000,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 374 000,00374 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 000,00 0,00 349 000,00

Modernizacja serwerowni Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
 

199 000,00 0,00 199 000,00

Dochody własne jst 199 000,00 0,00 199 000,00
Zakup i montaż agregatu prądotwórczego na potrzeby Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup urządzenia do archiwizacji danych z licencjami
 

25 000,00 0,00 25 000,00

Dochody własne jst 25 000,00 0,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00320 000,00 350 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 120 000,00120 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 120 000,00 0,00 120 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 3



Strona 4 z 7

Zakup dwóch oznakowanych radiowozów policyjnych segmentu C dla 
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu z przeznaczeniem dla

 

Komisariatu II Policji w Wałbrzychu
120 000,00 0,00 120 000,00

Dochody własne jst 120 000,00 0,00 120 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 50 000,0050 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 50 000,00 0,00 50 000,00

Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 80 000,0050 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 30 000,00 80 000,00

Dofinansowanie zakupu bezzałogowego statku powietrznego - drona 
ratowniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Boguszów 0,00 10 000,00 10 000,00

Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00
Dofinansowanie zakupu Quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych 
Bogaczowicach 0,00 10 000,00 10 000,00

Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla jednostki OSP w Jaczkowie 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00
Dofinansowanie zakupu wysokociśnieniowego agregatu gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowsku 0,00 10 000,00 10 000,00

Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Zabezpieczenie osuwiska w miejscowości Rzeczka poprzez stabilizację 
zbocza i korpusu drogi powiatowej nr 3377D w miejscu wystąpienia ruchu

 

masowego ziemi

 

100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00608 896,34 608 896,34

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 526 896,34526 896,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 526 896,34 0,00 526 896,34
Rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach projektu "Laboratoria 
przyszłości" 26 896,34 0,00 26 896,34

Inne 26 896,34 0,00 26 896,34
Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9, Walim

 

500 000,00 0,00 500 000,00

Dochody własne jst 500 000,00 0,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 4



Strona 5 z 7

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 27 000,0027 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00
Modernizacja pracowni chemicznej w budynku Zespołu Szkół im. Marii 
Curie-Skłodowskiej w Szczawnie-Zdroju 27 000,00 0,00 27 000,00

Dochody własne jst 27 000,00 0,00 27 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach

 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu,

 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej

 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

 

szkołach artystycznych

0,00 55 000,0055 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00
Zakup sprzętu do zajęć specjalistyczno-terapeutycznych w oparciu o 
metodę profesora Alfreda Tomatisa 55 000,00 0,00 55 000,00

Dochody własne jst 55 000,00 0,00 55 000,00

852 Pomoc społeczna 0,0021 010,00 21 010,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 21 010,0021 010,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 010,00 0,00 21 010,00
Zakup i instalacja sprzętu  komputerowego w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 21 010,00 0,00 21 010,00

Dochody własne jst 21 010,00 0,00 21 010,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0050 000,00 50 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Modernizacja pomieszczeń Oddziału Zamiejscowego w Walimiu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00113 000,00 113 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Modernizacja stolarki dachowej w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Nowym Siodle

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 45 000,0045 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00
Zakup sprzętu do uwagi słuchowej w oparciu o metodę prof. Alfreda 
Tomatisa na potrzeby Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

 

w Walimiu 
45 000,00 0,00 45 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 5



Strona 6 z 7

Dochody własne jst 45 000,00 0,00 45 000,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 0,00 58 000,0058 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 0,00 58 000,00
Wymiana windy towarowej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w 
Walimiu 58 000,00 0,00 58 000,00

Dochody własne jst 58 000,00 0,00 58 000,00

855 Rodzina 0,00589 500,00 589 500,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 589 500,00589 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 553 500,00 0,00 553 500,00
Modernizacja boisk rekreacyjnych przy Placówkach Opiekuńczo 
Wychowawczych Catharina 1, 2, 3 i 4 oraz Centrum Obsługi Placówek

 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle
391 500,00 0,00 391 500,00

Dochody własne jst 391 500,00 0,00 391 500,00
Modernizacja budynku Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Catharina 1, 
2, 3 i 4 oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w

 

Nowym Siodle 
100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00
Poprawa warunków bytowych wychowanków Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej "Jedlina 1" oraz "Jedlina 2" w Jedlinie-Zdroju 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne jst 20 000,00 0,00 20 000,00
Zagospodarowanie terenu przy budynku Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej "Jedlina 1" ul. Chojnowska 13, Jedlina-Zdrój

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00
Zagospodarowanie terenu wraz z modernizacją orynnowania oraz stolarki 
drzwiowej budynku przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Jedlina 2"

 

ul. Kłodzka 28 w Jedlinie-Zdroju
32 000,00 0,00 32 000,00

Dochody własne jst 32 000,00 0,00 32 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00
Zakup wyposażenia kuchni w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Nowym Siodle 36 000,00 0,00 36 000,00

Dochody własne jst 36 000,00 0,00 36 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00225 000,00 225 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 225 000,00225 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
125 000,00 0,00 125 000,00

Dofinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub

 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze

 

powiatu wałbrzyskiego

125 000,00 0,00 125 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 6



Strona 7 z 7

Dochody własne jst 125 000,00 0,00 125 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
100 000,00 0,00 100 000,00

POLSKI ŁAD DLA SZCZAWNA - ZDROJU  - Modernizacja infrastruktury 
kulturalnej i turystycznej 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00

19 072 880,78 18 883 607,96- 189 272,82Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 7



podmiotowe przedmiotowe przedmiotowe

Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

600 695 000 0 0 695 000 0 0 0 0 0

60014 Drogi publiczne powiatowe 395 000 0 0 395 000 0 0 0 0

2310 Dotacje dla gmin 45 000 45 000

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 350 000 350 000

60095 Pozostała działalność 300 000 300 000 0 0 0 0

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 300 000 300 000

630 10 750 0 0 0 0 0 10 750 0 10 750

63095 Pozostała działalność 10 750 10 750 0 10 750

2820 Wydatki bieżące 10 750 10 750 10 750

754
200 000 0 0 0 0 0 200 000 0 200 000

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 180 000 0 0 0 0 0 180 000 0 180 000

2820 Wydatki bieżące 100 000 130 000 -30 000 100 000

6230 Wydatki majątkowe 80 000 50 000 30 000 80 000

75415
Zadania ratownictwa górskiego i 

wodnego 20 000 0 0 0 0 0 20 000 20 000

2820 Wydatki bieżące 20 000 20 000 20 000

755 64 020 0 0 0 0 0 64 020 64 020

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 64 020 0 0 0 0 0 64 020 64 020

2360 Wydatki bieżące 64 020 64 020 64 020

801 371 522 0 0 20 000 816 668 -465 146 351 522 0 0 0

80102 Szkoły podstawowe specjalne 244 445 0 0 0 544 445 -300 000 244 445 0 0 0

2540 Dotacje dla szkół niepublicznych 244 445 544 445 -300 000 244 445

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 107 077 0 0 0 272 223 -165 146 107 077 0 0 0

2540 Dotacje dla szkół niepublicznych 107 077 272 223 -165 146 107 077

80195 Pozostała działalność 20 000 20 000

2710 Dotacje dla gmin-bieżące 20 000 20 000

Turystyka

                                                                          Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXIII/16/2022

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

                                                                          z dnia 31.03.2022 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok

Dział Rozdział
Wyszczególnienie Nazwa instytucji 

(zadania)

Plan dotacji na 

2022 rok

w tym:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Paragraf

celowepodmiotowecelowe

Transport i łączność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wymiar sprawiedliwości

Oświata i wychowanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



851 10 000 0 0 0 0 0 10 000 0 10 000

85195 Pozostała działalność 10 000 0 0 0 0 0 10 000 0 10 000

2820 Wydatki bieżące 10 000 10 000 10 000

852 36 804 0 0 36 804 0 0 0 0

85220

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji
36 804 0 0 36 804 0 0 0 0

2320 Dotacje dla powiatów 36 804 36 804

853 43 270 0 0 43 270 0 0 0 0

85311

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych
43 270 0 0 43 270 0 0 0 0

2820 Wydatki bieżące 43 270 43 270

854 387 552 0 0 0 386 378 1 174 387 552 0 0 0

85406

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

50 147 0 0 0 50 147 50 147

0 0 0

2540

Dotacje dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 50 147
50 147 50 147

85411 Domy wczasów dziecięcych 337 405 0 0 0 336 231 1 174 337 405 0 0 0

2540

Dotacje dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 337 405
336 231 1 174 337 405

900 20 000 20 000

90095 Pozostała działalność 20 000 20 000

2710 Dotacje dla gmin- bieżące 20 000 20 000

921
268 205 0 0 139 000 0 0 129 205 0 129 205

92116 Biblioteki 30 000 0 0 30 000 0 0 0 0 0

2310 Dotacje dla gmin – bieżące 30 000 30 000

92120

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 225 000 0 0 100 000 0 0 125 000 0 125 000

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 100 000 100 000

6570 Dotacja celowa - majątkowa 125 000 125 000 125 000

92195 Pozostała działalność 13 205 0 0 9 000 0 0 4 205 0 4 205

2710 Dotacje dla gmin- bieżące 9 000 0 0 9 000 0 0 0 0

2820 Wydatki bieżące 4 205 0 0 0 0 0 4 205 4 205

926 71 445 0 0 0 0 0 71 445 0 71 445

92695 Pozostała działalność 71 445 71 445 0 71 445

2820 Wydatki bieżące 71 445 71 445 71 445

OGÓŁEM 2 178 568 0 0 954 074 1 203 046 -463 972 739 074 0 485 420 0 485 420

Kultura fizyczna

Ochrona zdrowia

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Edukacyjna opieka wychowawcza

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 2



                          Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

1 2 3 4 5 6

15 481 339,73 137 221,18 15 618 560,91

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 556 292,73 0,00 1 556 292,73

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2          

pkt 6 ustawy
§ 950 10 425 047,00 137 221,18 10 562 268,18

3.
Przychody z zaciągnietych  pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych  kredytów § 992 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

                          Załącznik Nr 5

                          do Uchwały Nr XXXIII/16/2022

Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok

Lp. Treść

 z dnia 31.03.2022 r.

Klasyfikacja

§

Kwota

2022 r.
Zmiany Po zmianach

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



Lp. Dział Rozdział § WYSZCZEGÓLNIENIE
PLAN

 na 2022 rok                   

I 100 500,00

754 100 500,00

75421 100 500,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

100 500,00

II 100 500,00

754 100 500,00

75421 100 500,00

4300 zakup usług pozostałych 100 500,00

WYDATKI

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

DOCHODY 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

           Załącznik Nr 6

Zarządzanie kryzysowe

                                   do Uchwały Nr XXXIII/16/2022 

                                      Rady  Powiatu Wałbrzyskiego 

                    z dnia 31.03.2022 r.

PLAN FINANSOWY RACHUNKU ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY utworzonego na 

podstawie art.14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr XXXIII/16/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2022 roku                    

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 631.640,00 zł 
W dziale 758 – Różne rozliczenia 465.146,00 zł 

   Zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Finansów 
NrST3.4750.2.2022 o ostatecznych kwotach subwencji i 
udziałów na 2022 rok zmniejsza się dochody Powiatu z tytułu 
części oświatowej subwencji ogólnej. 

465.146,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166.494,00 zł 

   W związku z pismem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Nr                    
DF-I.6020.41.2.2022.JC z dnia 10 lutego 2022r. w sprawie 
przyznania środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na 
dofinansowanie kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o 
których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych, 
oraz składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconego 
dofinansowania do wynagrodzeń zasadniczych pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu zmniejsza się 
dochody Powiatu. 

166.494,00 zł 

II. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 121.031,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.500,00 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego 
księgowego                w związku z wydanym przez Wojewodę 
Dolnośląskiego polecenia, mającego na celu zapewnienie 
pomocy, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy                  w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022r., poz.583, 584) tj. na organizację 
zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów, zwiększa się dochody Powiatu. 

100.500,00 zł 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 15.108,00 zł 

   Zwiększa się dochody Powiatu przyznane ze środków 
rezerwy  części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z 
otrzymanym pismem Ministra Finansów Nr 
ST3.4751.4.2022.1p. Środki przeznaczone są na wsparcie 
szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

15.108,00 zł 

 
 
W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 1



5.423,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się dochody jednostki w 
związku z uzyskaniem dochodów z lat ubiegłych z tytułu 
partycypacji w kosztach ochrony mienia. 

5.423,00 zł 

III. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 528.443,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę 
ds. Zarządzania Kryzysowego zmniejsza się plan finansowy 
Starostwa    na wydatkach bieżących jednocześnie 
zwiększając wydatki majątkowe.         

30.000,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 478.346,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty oraz w związku z 
otrzymanym pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2022 
o ostatecznych kwotach subwencji i udziałów na 2022 rok 
zmniejsza się plan finansowy Starostwa przeznaczone na 
dotacje dla niepublicznych placówek oświatowych. 

465.146,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan 
finansowy Starostwa jednocześnie zwiększając plan 
finansowy Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w zakresie środków na dokształcanie i 
doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

13.200,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 20.097,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w związku ze zmianami w 
arkuszu organizacyjnym            i zatrudnieniem od 1 marca 
2022 roku nauczyciela fizjoterapeutę do prowadzenia zajęć 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju. 

20.097,00 zł 

IV. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 344.328,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 290.500,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę 
ds. Zarządzania Kryzysowego zwiększa się plan finansowy 
Starostwa           z przeznaczeniem na pomoc w zakresie 
zakwaterowania uchodźców    z Ukrainy oraz wszelkiej innej 
pomocy humanitarnej. 

190.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 2



   Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego 
księgowego                w związku z wydanym przez Wojewodę 
Dolnośląskiego polecenia, mającego na celu zapewnienie 
pomocy, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy                  w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022r., poz.583, 584) tj. na organizację 
zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów, zwiększa się plan finansowy Starostwa. 

100.500,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 15.108,00 zł 
   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu 

Szkół w Szczawnie – Zdroju  oraz przyznanymi środkami z 
rezerwy  części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z 
otrzymanym pismem Ministra Finansów zwiększa się plan 
finansowy jednostki. Środki przeznaczone są na wsparcie 
szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

15.108,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5.423,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy 
jednostki w związku                  z uzyskaniem dochodów z lat 
ubiegłych z tytułu partycypacji w kosztach ochrony mienia z 
przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 

5.423,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 33.297,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej z przeznaczeniem na studia Dyrektora 
jednostki z zakresu psychologii klinicznej                     w 
zakresie środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 

13.200,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zwiększa się plan 
finansowy jednostki w związku ze zmianami w arkuszu 
organizacyjnym i zatrudnieniem od 1 marca 2022 roku 
nauczyciela fizjoterapeuty do prowadzenia zajęć Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju. 

20.097,00 zł 

 
V. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  

W dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa 
W dziale 750 – Administracja publiczna 

2.261,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Administracji Architektoniczno – Budowlanej i Gospodarki 
Nieruchomościami dokonuje się przeniesień między działami, 
rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Przeniesień dokonuje się w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków finansowych na sfinansowanie 
czynności notarialnych. 

2.261,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 1.174,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 3



   Po otrzymaniu informacji o ostatecznych kwotach części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok zgodnie z pismem 
Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2022 dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa z przeznaczeniem na wypłatę dotacji dla placówki 
niepublicznej  „Dom Wczasów Dziecięcych”. 

1.174,00 zł 

VI. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 219.272,82 zł 

W dziale 600 – Transport i łączność  29.272,82 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pn.: „Zakup sprzętu na potrzeby bazy 
sprzętowo-materiałowej               w Walimiu”. 

29.272,82 zł 

W dziale 710 – Działalność usługowa  190.000,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów, 
budynków i lokali dla 9 obrębów gminy Walim w ramach 
uzupełnienia bazy danych niezbędnych do realizacji e-usług 
świadczonych w ramach Platformy PEUG” jednocześnie 
zwiększając wydatki bieżące w dziale                                 754 
– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

190.000,00 zł 

  
VII. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 30.000,00 zł 
W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000,00 zł 
 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę 

ds. Zarządzania Kryzysowego oraz udzielonych przez 
jednostki OSP odpowiedziami na pismo Starosty 
Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia przyznanych środków 
finansowych  zwiększa się plan finansowy Starostwa tworząc 
nowe zadania inwestycyjne pn.:  

 
 
 

 
 

   - „Dofinansowanie zakupu wysokociśnieniowego agregatu 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowsku” 

10.000,00 zł 

   - „Dofinansowanie zakupu Quada dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej      w Starych Bogaczowicach” 

10.000,00 zł 

   - „Dofinansowanie zakupu bezzałogowego statku 
powietrznego – drona ratowniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej Boguszów” 

10.000,00 zł 

VI. PRZENIESIENIA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 4



   Na wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury 
Powiatu i Ochrony Środowiska      w związku z otrzymanym 
pismem Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno – Zdrój 
dotyczącym zmiany nazwy zadania, na które Powiat 
Wałbrzyski udzielił pomocy finansowej dokonuje się zmiany 
nazwy zadania inwestycyjnego: 
 
Z:  
- „Zagospodarowanie obiektów i terenów zabytkowych w 
Szczawnie – Zdroju – pomoc finansowa dla Gminy Szczawno - 
Zdrój” 
 
Na: 
- „POLSKI ŁAD DLA SZCZAWNA – ZDROJU – Modernizacja 
infrastruktury kulturalnej i turystycznej” 

 

 

 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664DCECE-0348-4219-BD1C-ACF358949B19. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



